УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От 29.08.2017г                                                                                   № 1166
О дополнительных мерах по предупреждению

террористических актов и усилению общественной
безопасности в период подготовки и проведения

праздничных мероприятий, посвященных

Дню республики Татарстан, Дню знаний

и празднику Курбан-байрам

      На основании Протокола  заседания антитеррористической комиссии в Республике Татарстан и оперативного штаба в Республике Татарстан от 21.08.2017г. № ПР-250 «О дополнительных мерах по предупреждению террористических актов и усилению общественной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню республики Татарстан, Дню знаний и празднику Курбан-байрам», в целях предупреждения террористических актов и усиления общественной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:
- провести дополнительные инструктажи с педагогическим и иным персоналом образовательных организаций;

- провести профилактические работы с учащимися по недопущению участия в несогласованных публичных акциях и иных нарушений общественного порядка;
- принять дополнительные меры по усилению пропускного режима в образовательных организациях;

- осуществить всесторонние проверки готовности объектов образования к проведению Дня знаний, степени их физической защищенности от несанкционированного проникновения, оснащения средствами сигнализации и экстренной связи с органами полиции, соблюдения требований антитеррористической и пожарной безопасности при проведении массовых мероприятий;

- удалить на период празднования Дня знаний с территории образовательных учреждений лиц, не имеющих прямого отношения к подготовке и проведению торжественных мероприятий;

- произвести осмотр бытовых и подсобных помещений на предмет выявления посторонних предметов.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на И.Н.Сушкову, заместителя начальника по воспитательной работе МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский муниципальный район»

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                               В.С.Санатуллин

Зайруллина К.О.
тел.: 5-09-97